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ALI ŠE NIMATE VERE?  

Današnji evangeljski odlomek se zdi prava provokacija. Učenci se mučijo, da bi vihar 
ne potopil čolna, Jezus pa spi. Še več, ko ga vseeno prebudijo, jim očita, da so stra-
hopetni in brez vere. Kaj hoče reči s tem? Naj tudi oni počivajo in verjamejo, da se bo 
vse samo naredilo? Mar ne pravi celo pregovor: Pomagaj si sam in Bog ti bo pomagal. 
Za kaj pravzaprav gre? Kaj naj bi pomenilo to Jezusovo spanje in v čem je zgrešeno 
delovanje apostolov?  
Če pogledamo še enkrat v čoln, bomo videli, kako si apostoli predstavljajo, da je vse v 
njihovih rokah. Tako so zaposleni s svojimi strahovi, da pozabijo celo na to, da je na 
krovu z njimi Bog sam. Jezusov očitek, ali še vedno nimate vere, je v prvi vrsti opo-
min, naj ne pozabijo na Božje načrte in Božjo bližino. 
Drugi opomin, ki ga daje Jezus učencem, je povezan z reševanjem težav. Ne smemo 
pozabiti, da brez njega ne moremo storiti ničesar. Bog je, ki vse rešuje, na nas je, da 
si prizadevamo in zaupamo. 
In še tretji poduk: Občestvo! Tudi Jezus je del posadke, zakaj so v strahu pozabili, da 
bi ga tako pritegnili k iskanju rešitve. Kakor Peter so tudi drugi apostoli še vedno zave-
rovani v svoje moči, občestvo jih ne prepriča. 
Ko Jezus stopi v življenje apostolov, se vse spremeni. 
Nam je to danes opomin in vabilo: 
- Vera je v tem, da vse svoje načrte uravnavamo ob 
njem. 
- Vera je v tem, da tudi težave rešujemo z njim, ki naše 
stiske pozna in nam želi pomagati. 
- Vera je v občestvu. Kjer se dva ali trije združijo v mo-
litvi, tam je Bog med njimi. 
Jezusov očitek: »Kaj še nimate vere?« pomeni izziv k 
globljemu dojemanju sveta in stvari. Ne k dodatnemu 
brezglavemu hitenju, niti k lenarjenju, ampak k premi-
sleku, kje je v našem življenju Bog in kje so bližnji.       

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Job 38,1.8-11; 2. berilo:  2 Kor 5,14-17 ; evangelij: Mr 4,35-41 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 
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sv. Jožef Cafasso,   
duhovnik  

8.00 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Frančiško (obl.) in Alojza Zupanca  

Trbovlje - sv. Martin:   za  Francko Babič (30. dan)  

Hrastnik: za  Mileno Pavlič (obl.) in Veroniko Pavlič  

Gore: po namenu konjerejcev  
(blagoslov konj in konjerejcev ter sadov zemlje)  

Ponedeljek, 24. 6.  
rojstvo Janeza Krstnika 

20.00 Retje: za domovino  

Torek, 25. 6.  
sv. Viljem, opat  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Jerneja (obl.) in Vido Plazar  
za  Jožeta Terška (30. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Frančiško Černe 

  Sreda, 26. 6. 
sv. Ciril,  

škof in cerkveni učitelj  

8.00 
 

8.00 

Turje: za  Frančiško Zupanc in pok. Grešakove, Leničeve in 
Homškove  

Hrastnik: za  Heleno in Janeza Pasičnjaka  

Četrtek, 27. 6. 
sv. Ema Krška, kneginja  

18.00 

19.00 
 
 

Hrastnik: za  Milko Andrej in starše  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Marjano Kurent 
za  Marijo Vukovič (8. dan)  

Petek, 28. 6. 
sv. Irenej,  

škof in mučenec 
8.00 Trbovlje - sv. Martin:  za žive in  iz rodbine Škrabar  

Sobota, 29. 6.  

sv. Peter in Pavel,  
apostola  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Toneta Nagliča (8. dan)  
za  Pavla Nemeta  

30. junij 

13. NEDELJA 

MED LETOM  

prvi rimski mučenci 

8.00 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Joza Čosića (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: za  Blaža Žnideršiča in Miri Golob  
za  Gabrijelo in Jožefa Sakeljška  

Hrastnik: za  Dragana Milkoviča  

Dol: v zahvalo in priprošnjo za zdravje  
za  Janeza in Olgo Dolšak ter sorodnike  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V JULIJU IN AVGUSTU BO SPREMENJEN URNIK NEDELJSKIH SV. MAŠ.  

V župniji Trbovlje - sv. Marija bo nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 19.00, ob nede-
ljah pa sv. maše ne bo.  
V župniji Hrastnik bo ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Dol pri Hrastniku bo ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin bo ob nedeljah sv. maša ob 10.30.   

Če kdo od veroučencev še ni prejel veroučnega spričevala, ga lahko dobi po sv. maši v 
zakristiji.  

V cerkvi sv. Miklavža v Podkraju (v Hrastniku) bodo v nedeljo, 30. junija, blagoslovili 
prenovljen oltar svete Barbare. Blagoslov bo vodil ljubljanski pomožni škof dr. Anton 
Jamnik. Lepo povabljeni v Podkraj, v nedeljo, 30. junija ob 11:30.  

Lepo vabljeni na romanje v San Giovanni Rotondo z brati kapucini (29. 8. - 3. 9.). Pro-
gram romanja je na oglasni deski, v tiskani obliki pa ga lahko dobite v zakristiji.  

 

Trbovlje - sv. Marija 

V ponedeljek, 24. junija bo ob 20.00 sv. maša pri Sv. Križu v Retju, po maši pa bo druže-
nje ob spominu državnega praznika. Lepo vabljeni.  

 

Hrastnik  

V soboto, 13. julija, bo ob 10.00 v Dragi slovesna sv. maša ob godu Karmelske Matere 
Božje. Vabljeni, da v Drago poromamo peš. Odhod romarjev izpred cerkve v Hrastniku 
je ob 7.30, izpred letnega bazena v Trbovljah ob 7.15, izpred Gasilskega doma v Pra-
pretnem pa ob 8.00. Lepo vabljeni v Drago.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku   

Iskrena hvala vsem, ki ste preteklo nedeljo pomagali pri pripravi sv. maše za pobite v 
Starem Hrastniku in vsem, ki ste se sv. maše udeležili.  

Za čiščenje cerkve se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden pa prosimo 
vernike iz Marnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Nastal je velik vihar in valovi so pljuskali v čoln,  
tako da je bil že poln vode. On pa je bil na krmi  
in je spal na blazini. Zbudili so ga in mu rekli:  

»Učitelj, ti ni mar, da se potapljamo? « In vstal je, zaprétil 
vetru in rekel morju: »Utihni! Molči! « In veter se je polegel 

in nastala je globoka tišina. Njim pa je rekel:  
»Kaj ste strahopetni?  Ali še nimate vere? «      

(Mr 4,37–39) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Imeti lastno državo in domovino ni nič samo po sebi umevnega. Tako, kot ni nič samo 
po sebi umevnega, da imamo dom, kjer se počutimo varne in sprejete. Domovina je tista, ki 
nas sprejema, kakor nas sprejema tudi dom. Preteklost trdno stoji na naših skupnih koreni-
nah, ki dajejo zagotovilo rasti, ne samo sedanjosti, ampak tudi prihodnosti. 
Korenine trdne družine so danes napadane bolj kot kdaj koli v zgodovini. Ob tem se skriti 
rušitelji družine sklicujejo na lažno varovanje človekovih pravic za njegovo popolno osvobo-
ditev. Pri tem uporabijo tudi digitalno preobrazbo kot učinkovito orodje. Kot pomoč tej mo-
derni usmeritvi poudarjajo nujnost zelenega prehoda, za katerim tako preparirani javnosti 
skrivajo dejstva neslutenih dobičkov raznovrstnih forumov in skritih posameznikov. 
Korenine slovenskega, materinega jezika so prav tako napadane. Tudi v imenu globalizaci-
je in naprednosti. Nam je slovenščina še vrednota?  Smo mladim, ki iščejo pri nas odraslih 
zgled, še vzor?  Kaj pa narod?  Današnje vztrajno omalovaževanje, pa tudi zanikanje slo-
venskega naroda v naši državi, usmerjajo našega človeka v vlogo državljana sveta, ki pa 
ne bo pristal v svetovnem raju, kot nam ga obljubljajo, ampak v nezavednem, prisilnem 
suženjstvu potrošništva in dirigiranega enoumja. 
Kaj pa kultura?  Je moderna, avantgardna kultura, res še kultura, ali skrivno rakovo razra-
ščajoča antikultura?  Kaj pa vrednote?  Ne samo da so javno napadane vrednote naših pre-
dnikov, želijo jih narediti relativne, da oslabljene lažje postanejo plen iger tistih, ki nam 
vztrajno, s strupom zalivajo naše korenine in jih potem še režejo v imenu popolne osvobo-
ditve posameznika. O bontonu danes mladi skoraj ne slišijo več in se ga jim seveda zato ni 
treba več držati. Tudi o dolžnostih slišijo zelo malo, o pravicah pa veliko. Vzgoja za človeka 
vredno življenje: kaj je že to?  Družba zato počasi razpada na obupane posameznike, ki 
prejemajo odmerke spletne omame, da lahko še živijo in ob tem nemočni dovolijo razgrad-
njo sveta vrednot preteklih rodov. 
Vera?  Vera ni tisto, kar Bog zahteva od nas. Vera je naše prepričanje o tem, kaj ljubeči Bog 
dobrega dela za vsakega od nas, tako v preteklosti, sedanjosti in v prihodnosti. In prav 
nasilno rezanje korenin vere je danes prioritetna naloga skritih usmerjevalcev sveta, ki jih 
kot svoje sužnje nezavedno vodi gospodar tega sveta - hudič. 
Domovina, država, narod pa lahko obstajajo in obstanejo samo, če imajo svoje trdne kore-
nine, ki so hkrati tudi korenine človeka in človeštva. In Slovencem je bila po tisočletnih hre-
penenjih dana lastna država Slovenija.  
Bog vodi človeško zgodovino, vse stvarstvo. Bedi nad vsakim izmed nas, bedi nad našim 
ravnanjem, bedi tudi nad našo državo. In nas ljubi, kot ljubi tudi naše družine, naš jezik, 
naš narod, našo domovino, našo državo. In ne pozabimo: Usmiljen je do vseh, tudi do kri-

vičnih. Pomaga nam, da bi skupaj našli pravo pot k Njemu.   
L. Kernel, Komentar tedna; www.radio.ognjisce.si 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem      
poslovili od pokojne Marije Vukovič in pokojnega  

Antona Nagliča. Molimo za pokoj njunih duš.  


